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شکر گران شد
دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی از افزایش ۱۰ درصدی قیمت شکر نسبت 
به ماه گذشته خبر داد.قاسمعلی حسنی در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه شکر 
از ابتدای امسال طی دو مرحله افزایش قیمت ۹۰ درصدی داشته است، اظهار 
کرد: در خردادماه شکر صنف و صنعت از کیلویی ۶۶۵۰ تومان به ۱۱هزار و ۵۰۰ 
تومان رسید و در ۱۶ تیرماه نیز از ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به ۱۲ هزار و ۶۰۰ 
تومان تغییر قیمت داد.وی ادامه داد: به عبارت دیگر کمتر از یک هفته است که 
شکر ۱۱۰۰ تومان افزایش قیمت و رشد ۱۰ درصدی داشته است.دبیر اتحادیه 
بنکداران مواد غذایی اضافه کرد: قیمت رسمی‌شکر در کشور و قیمت جهانی 
آن تقریبا برابر شده است. قیمت جهانی شکر ۳۷۴ دلار است که با ارز نیمایی 
۲۲ هزار و ۳۰۰ تومانی امروز و با احتساب کرایه حمل ونقل، افت تولید و سود 
کارخانه قیمت آن در کارخانه ۱۲ هزار و۶۰۰ تومان است.وی در پایان گفت: باید 
دید در روزهای آینده این افزایش قیمت تا چه میزان بر قیمت شکر برای مصرف 

کنندگان اثر می‌گذارد.

ایجاد ۵۰۰ هزار فرصت شغلی جدید در سال گذشته
مدیر کل توسعه اشتغال وزارت تعاون، ‌کار و رفاه اجتماعی می‌گوید: با 
سیاستگذاری‌های صورت گرفته در حوزه اشتغال، زمینه ایجاد بیش از ۵۰۰ هزار 
فرصت شغلی جدید در سال ۱۳۹۹ فراهم شد.به گزارش ایسنا، دولت در چند 
سال گذشته به منظور توسعه اشتغال، رونق بازار کار و ایجاد فرصت‌های شغلی 
جدید، طرح‌ها و برنامه‌های متعددی را در دستور کار قرار داد.طرح ایجاد اشتغال 
پایدار روستایی و عشایری که با برداشت ۱.۵ میلیارد دلار از منابع صندوق 
توسعه ملی به اجرا درآمد، ضمن فراهم کردن فرصت‌های اشتغال برای بسیاری 
از روستاییان و کاهش نرخ بیکاری در مناطق روستایی و کم برخوردار، در کاهش 

مهاجرت از روستاها به شهرها اثرگذار بود.

رشد ۲۸ درصدی صادرات خشکبار در بهار ۱۴۰۰
مدیرکل دفتر هماهنگی توسعه صادرات محصولات کشاورزی و صنایع تبدیلی 
سازمان توسعه تجارت ایران گفت: صادرات محصولات خشکبار طی سه ماه 
نخست سال جاری رشد ۲۸ درصدی را نسبت به مدت مشابه سال گذشته تجربه 
کرده است.به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، محمود بازاری اظهار داشت: 
صادرات این گروه طی سه ماهه نخست سال جاری با ارزشی معادل ۳۱۹ میلیون 
دلار و به وزن ۱۲۸ هزار تن انجام شده که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از 
نظر ارزشی ۲۸ درصد و به لحاظ وزنی ۱۹ درصد رشد داشته است.وی افزود: از 
این میزان، صادرات پسته به تنهایی ۳۰ هزار تن معادل ۲۰۴ میلیون دلار بوده 
که ۶۳ درصد از کل صادرات این گروه را به خود اختصاص داده است و نسبت 
به مدت مشابه سال قبل از نظر ارزشی ۳۳ درصد و از لحاظ وزنی ۳۹ درصد 
افزایش را نشان  می‌دهد.مدیرکل دفتر هماهنگی توسعه صادرات محصولات 
کشاورزی و صنایع تبدیلی تصریح کرد: در سه ماهه نخست سال جاری محصول 
پسته به ‌۸۰ کشور جهان صادر شده است که از مهمترین بازارهای هدف در این 
مدت می‌توان به هندوستان، چین، آلمان، عراق، امارات متحده عربی، روسیه، 

قرقیزستان، ترکیه، قزاقستان و پاکستان اشاره کرد.

ایران دهمین فولادساز 
و دومین تولیدکننده آهن اسفنجی جهان

انجمن جهانی فولاد، ایران را دهمین کشور فولادساز و دومین تولیدکننده 
آهن اسفنجی جهان در سال ۲۰۲۰ میلادی اعلام کرد.به گزارش سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، انجمن جهانی فولاد اعلام کرد 
ایران با تولید ۲۹ میلیون تن فولاد خام در سال ۲۰۲۰ میلادی توانست در رتبه 
دهمین فولادساز برتر جهان قرار گیرد.مجموع تولید جهانی این محصول در سال 
گذشته میلادی یک میلیارد و ۸۷۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن اعلام شده است.

چین با تولید یک میلیارد و ۶۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تن برترین فولادساز جهان 
شد. هند و ژاپن نیز به ترتیب با تولید ۱۰۰ میلیون و ۳۰۰هزار تن و ۸۳ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تن فولاد خام در رتبه‌های دوم و سوم جهان ایستادند.همچنین در 
سال ۲۰۲۰ میلادی، ایمیدرو )با احتساب شرکت‌های زیر مجموعه و تابعه( با 
تولید ۱۸ میلیون و ۹۰۰هزار تن فولاد خام توانست عنوان هجدهمین شرکت 
برتر فولادساز جهان را به خود اختصاص دهد. برپایه این گزارش، ایران توانست 
در سال ۲۰۲۰ میلادی با تولید ۳۰ میلیون و ۲۰۰ هزار تن آهن اسفنجی 
همچنان عنوان برترین تولیدکننده آهن اسفنجی خاورمیانه و دومین تولیدکننده 

جهان را به خود اختصاص دهد.

احداث شهرک‌های صنعتی مشترک
 بین ایران و ارمنستان 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ابراز امیدواری کرد با تداوم همکاری‌های 
اقتصادی و صنعتی و تسهیل همکاری بین بخش‌های خصوصی دو طرف، ایجاد 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی مشترک بین ایران و ارمنستان عملیاتی 
و اجرایی شود.به گزارش ایرنا، »علی رسولیان« ‌در مراسم امضای تفاهم‌نامه 
همکاری ‌بین سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و مرکز حمایت 
از سرمایه‌گذاری جمهوری ارمنستان که به صورت برخط و با حضور سفیر 
ارمنستان در ایران برگزار شد، افزود: صنایع کوچک نقش مهمی‌در تولید ثروت و 
توزیع آن در اقتصاد دارند و بر این اساس نیاز است تا بنگاه‌های کوچک و متوسط 
تقویت شوند.وی بیان‌داشت: بنگاه‌های کوچک و متوسط با وجود مزایای متنوع، 
اما با موانع و چالش‌هایی نیز مواجه‌اند که همه کشورها باید برای رفع آنها گام‌های 

اساسی بردارند.

شاخص بورس منفی شد
شاخص کل در بازار بورس روزگذشته ۴۱۴ واحد افت داشت که در نهایت 
این شاخص به رقم یک میلیون و ۳۰۳ هزار واحد رسید.به گزارش ایرنا، برپایه 
معاملات روز سه شنبه بیش از هفت میلیارد و ۹۳۵ میلیون سهم، حق تقدم 
و اوراق بهادار به ارزش ۶۷ هزار و ۳۵۱ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین 
شاخص کل )هم‌وزن( با ۳۱۶  واحد کاهش به ۴۰۰ هزار و ۳۳۷ واحد و شاخص 
قیمت )هم‌وزن( با ۲۰۱  واحد افت به ۲۵۴ هزار و ۷۷۲ واحد رسید.شاخص 
بازار اول یک هزار و ۱۴۸  واحد افزایش و شاخص بازار دوم پنج هزار و ۷۹۵ 
واحد کاهش داشت.علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد معدنی و صنعتی گل 
گهر )کگل( با دو هزار و ۱۱۷ واحد، توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با ۹۵۲ 
واحد، پتروشیمی‌نوری )نوری( یا ۷۶۰ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( 
با ۶۲۹ واحد، گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با ۴۴۰ واحد، بانک 
پارسیان )وپارس( با ۴۱۳ واحد، پتروشیمی‌پردیس )شپدیس( با ۳۱۶ واحد، 
پالایش نفت تهران )شتران( با ۲۴۵ واحد و پتروشیمی‌پارس )پارس( با ۲۱۳ 
واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل ملی صنایع مس ایران 
)فملی( با یک هزار و ۲۶۰ واحد، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( 
با یک هزار و ۱۰۹ واحد، پتروشیمی‌جم )جم( با ۳۲۶ واحد، پتروشیمی‌فناوران 
)شفن( با ۳۱۵ واحد، گروه مپنا )رمپنا( با ۳۱۲ واحد، صنایع پتروشیمی‌خلیج 
فارس )قارس( با ۲۸۹ واحد، نفت و گاز پتروشیمی‌تامین )تاپیکو( با ۲۸۷ واحد، 
مخابرات ایران )اخابر( با ۲۸۷ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۲۶۶ واحد و فولاد 
خوزستان )فخوز( با ۲۵۲ واحد تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند.بر پایه 
این گزارش، دیروز نماد لیزینگ کارآفرین )ولکار(، گروه مدیریت ارزش سرمایه 
صندوق بازنشستگی کشوری )ومدیر(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
)شستا(، نوسازی و ساختمان تهران )ثنوسا(، گروه دارویی برکت )برکت(، باما 
)کاما( و فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.گروه 
کانه فلزی هم در معاملات روزگذشته صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد 
و در این گروه ۴۳۵ میلیون و ۹۱۲ هزار برگه سهم به ارزش ۶ هزار و ۹۱۰ 
میلیارد ریال دادوستد شدروز سه شنبه شاخص فرابورس نیز بیش از ۶۶ واحد 
افزایش داشت و بر روی کانال ۱۸ هزار و ۹۴۸ واحد ثابت ماند.همچنین در این 
بازار سه میلیارد و ۸۶۰ میلیون برگه سهم به ارزش ۱۸۴ هزار و ۲۹۲ میلیارد 
ریال دادوستد شد.دیروز نماد بیمه دی )ودی(، پتروشیمی‌مارون )مارون(، سنگ 
آهن گهرزمین )کگهر(، پالایش نفت لاوان )شاوان(،  بیمه کوثر )کوثر(، ویتانا 
)غویتا(، توزیع داروپخش )دتوزیع(، صنعتی دوده فام )شصدف(، بیمه تجارت نو 
)بنو( و پخش هجرت )هجرت( تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند.همچنین 
پلیمر آریا ساسول )آریا(، مدیریت انرژی تابان هور )وهور(، پتروشیمی‌تندگویان 
)شگویا(، تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، صنعتی مینو )غصینو( و... با تاثیر 

منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.

اخبار کوتاه

بورس

در حالی نسبت چک‌های برگشتی به مبادله‌ای جدید 
به ۳.۵ درصد رسیده که هنوز بیشتر از چهار ماه از توزیع 
چک‌های جدید صیادی نگذشته است  4.ماه از اجرای قانون 
چک می‌گذرد و در شرایطی تعداد چک‌های برگشتی با 
کاهش چشمگیری مواجه شده که به نظر می‌رسد با این 
روند بتوان انتظار داشت که اعتبار به قانون چک بازگردد. 
قانون جدید چک در سال ۹۷ به تصویب مجلس رسیده و 
مهم‌ترین هدف از تدوین آن، کاهش آمار چک‌های برگشتی 

و بازگرداندن اعتماد به چک در بازار بوده است.
در حالی که چند ماه از اجرای مرحله تازه‌ای از قانون 
جدید چک می‌گذرد؛ مهران محرمیان، معاون فناوری بانک 
مرکزی میزان برگشت خوردن چک‌های جدید صیادی 
بنفش رنگ را یک سوم چک‌های قدیمی‌اعلام کرد. موضوعی 
که کارآمدی قانون جدید چک در کاهش آمار چک‌های 
بر گشتی را نشان می‌دهد .به گزارش خبرنگار مهر،اولین 
گامی‌که در قانون جدید چک برای بازگرداندن اعتماد به 
چک برداشته شد، بهینه کردن مسیر پیگیری وصول وجه 
چک برگشتی برای افرادی بود که چک در دست داشتند؛ 
اما به دلیل نبود موجودی در حساب صادرکننده، مجبور 
بودند مسیرهای وقت‌گیر و پرهزینه دادگاه‌ها را برای دریافت 

اجراییه طی کنند.
در این شرایط اجرای بخش‌هایی از قانون جدید چک 
این مسیر را کوتاه‌تر و کم هزینه‌تر کرد تا دارندگان چک 
بلامحل بتوانند پس از درج شناسه عدم پرداخت بر روی 
چک به صورت مستقیم به دفاتر خدمات قضائی رفته و بدون 
رسیدگی قضائی نسبت به ثبت درخواست صدور اجراییه 
برای چک بلامحل اقدام کنند.اجرای این بخش از قانون 
جدید چک به تنهایی نتایج درخشانی به همراه داشت و 
توانست نسبت چک‌های برگشتی به مبادله شده را حدود 
۴۰ درصد کاهش دهد و این نسبت را از ۱۵.۴ درصد در 
سال قبل از تصویب قانون جدید چک یعنی سال ۹۶ به ۹.۸ 

درصد در سال ۹۹ برساند.

سقوط آمار چک‌های برگشتی به 3/5 درصد
گام دوم اجرای قانون جدید چک از ابتدا سال ۱۴۰۰ 
برداشته شد و طی آن چک‌های جدید بنفش رنگ 
صیادی بین مردم توزیع و ثبت آن‌ها در سامانه صیاد بانک 
مرکزی الزامی‌شد و در نتیجه این موضوع، امکان ایجاد 
محدودیت‌هایی برای افراد بد حساب فراهم آمد تا از آن 
پس، افرادی که سابقه چک برگشتی رفع سو اثر نشده 
دارند دیگر نتوانند با صدور چک بلامحل به دیگران ضرر 
وارد کنند.اولین جایی که نتیجه اجرای گام بعدی قانون 
جدید چک نمایان شد، آمار چک‌های برگشتی سه ماهه 
اول سال ۱۴۰۰ بود که در آن نسبت چک‌های برگشتی به 
مبادله شده قدیمی‌از ۹.۸ درصد سال ۹۹ به ۸.۵ درصد در 

فصل بهار ۱۴۰۰ رسید.نتیجه دیگر الزامی‌شدن ثبت چک 
در سامانه صیاد را می‌توان در آمار پایین چک‌های جدید 
صیادی که برگشت خورده‌اند، جست و جو کرد. آمار اعلام 
شده توسط مسئولان بانک مرکزی نشان می‌دهد که در سه 
ماه نخست امسال نسبت چک‌های برگشتی به چک‌های 
مبادله‌ای جدید در حالی به حدود ۳.۵ درصد سقوط 
کرده است که در همین مدت نسبت چک‌های برگشتی 
به چک‌های مبادله‌ای قدیمی‌حدود ۸.۵ درصد بوده است.

ابوالفضل ابوترابی، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراهای مجلس در خصوص نتایج مثبت اجرای قانون 
جدید چک بر کاهش آمار چک‌های برگشتی به خبرنگار 
مهر گفت: تا الان دو گام مهم در قانون جدید چک برداشته 

شده است که موجب شده نسبت چک‌های برگشتی به 
مبادله شده از ۱۵.۴ درصد به ۳.۵ درصد برسد.وی ادامه داد: 
اگر گام‌های دیگر اجرای قانون جدید چک محکم برداشته 
شود به یقین نسبت چک‌های برگشتی به مبادله‌ای از ۳.۵ 
درصد هم پایین‌تر خواهد آمد و به نرخ چک‌های برگشتی 
کشورهایی همچون ترکیه و آمریکا نزدیک خواهد شد.وی 
درباره گام‌های قبلی اجرای قانون جدید چک اظهار داشت: 
گام اول ثبت شناسه عدم پرداخت بر چک‌های برگشتی بود 
که موجب شد فرایند وصول وجه چک برگشتی به آسانی 
امکان‌پذیر شود و گام دوم هم الزامی‌شدن ثبت اطلاعات 
چک در سامانه صیاد بود.ابوترابی در توضیح گام دوم 
گفت: این مرحله از ابتدا فرودین ۱۴۰۰ آغاز و بر اساس 
آن مشتریان موظف شدند تا چک‌های مبادله‌ای خودشان 
را اگر از نوع چک‌های جدید صیادی باشد در سامانه صیاد 

ثبت و تأیید کنند.
وی در خصوص شیوه اثر گذاری اجرای گام‌های بعدی 
قانون جدید چک بر کاهش بیش از بیش آمار چک‌های 
برگشتی خاطر نشان کرد: در گام سوم اجرای قانون جدید 
چک، رتبه بندی صادرکنندگان چک در دستور کار قرار 
خواهد گرفت و همین امر موجب تغییر رفتار مبادله کنندگان 
چک خواهد شد زیرا افراد از آن پس کاری که موجب کاهش 
اعتبار وی در رتبه بندی بشود را انجام نخواهند داد.این 
نماینده مجلس اضافه کرد: بر این اساس پشتوانه هر فرد 
برای صدور چک، اعتبار خودش خواهد شد و اگر این اعتبار 
کاسته شود عملًا رتبه آن فرد در رتبه بندی‌ها کاهش پیدا 
خواهد کرد.اجرای قانون جدید چک تاکنون تأثیر مثبتی بر 
پایین آمدن آمار چک‌های برگشتی گذاشته است و از این 
نظر در در تحقق اهداف اولیه قانون موفق بوده است. در 
این میان هنوز بخش‌هایی از قانون اجرا نشده است که اگر 
فرصت زمانی برای اجرای آن بخش‌ها فراهم شود، انتظار 
می‌رود که آمار چک‌های برگشتی باز هم کاهش پیدا کند و 

به استاندارد کشورهای پیشرفته دنیا برسد.

مدیرعامل پوشاک زاگرس پوش با بیان اینکه ۲۰۰ کت و شلوار و ۴۰۰ 
پیراهن از سوی برند زاگرس پوش به تیم المپیکی‌های ایران اهدا شده است، از 
راه‌اندازی کمپین المپیک همدلی خبر داد و افزود: ورزشکاران اعزامی‌به صورت 
داوطلبانه وارد این کمپین می‌شوند و خوش‌پوش‌ترین ورزشکار اعزامی‌با رای 
مردم انتخاب خواهد شد و مبلغی به او اهدا خواهد شد که صرف امور خیریه 

می‌شود.
رحیم چگینی، ‌عضو انجمن تولیدکنندگان پوشاک با بیان اینکه زاگرس‌پوش 
امسال حامی‌لباس کاروان المپیک شده است، تصریح کرد:‌ این تولیدکننده 
اسپانسر شرکت‌کنندگان شده است و از اقدام ارزشمند صمد نیکخواه به عنوان 
پرچمدار المپیک و اهدای مبلغ 100 میلیون تومان به بنیاد بهنام دهش‌پور 

قدردانی می‌شود.
وی از راه‌اندازی کمپین المپیک همدلی خبر داد و افزود: ورزشکاران اعزامی‌به 
صورت داوطلبانه وارد این کمپین می‌شوند و خوش‌پوش‌ترین ورزشکار اعزامی‌با 
رای مردم انتخاب خواهد شد و مبلغی به او اهدا خواهد شد که صرف امور خیریه 

می‌شود.
وی هدف از راه‌اندازی این کمپین را همدلی میان مردم و ورزشکاران عنوان 
کرد و افزود: در بحث کرونا تولیدکنندگان پوشاک با آسیب جدی مواجه شده‌اند 
و با راه‌اندازی این کمپین تلاش می‌شود تا توجه و تمرکز جوانان را به لباس 

رسمی‌و اصیل ایرانی جلب کرد.
عضو انجمن تولیدکنندگان پوشاک تصریح کرد: لباس رسمی‌المپیک لباس 
آبی‌رنگ و مرتب است و استفاده از آن به عنوان لباس المپیک موجب می‌شود 
تا جوانان الگوسازی کرده و تاثیر بپذیرند. این اقدام با استقبال 100 درصدی 
ورزشکاران مواجه شده است و در نهایت لباس المپیک انتخاب شده توسط مردم 

به موزه ملی المپیک سپرده خواهد شد.
وی با بیان اینکه در واحد شخصی‌دوزی  برای هر دست کت و شلوار حدود 

6 میلیون تومان هزینه می‌شود، عنوان کرد: ۲۰۰ کت و شلوار و ۴۰۰ پیراهن از 
سوی برند زاگرس‌پوش به تیم المپیکی‌های ایران اهدا شده است.

مدیرعامل زاگرس‌پوش خاطرنشان کرد:‌ صنف پوشاک کشور در دو سال اخیر 
و به‌دنبال تبعات ناشی از کرونا آسیب جدی دیده است. بسیاری از فروشگا‌ه‌ها با 
هزینه‌های تمام‌شده شامل کرایه،‌ دستمزد نیروی انسانی و سایر هزینه‌ها مواجه 
هستند اما تعطیلی‌های اجباری و استقبال کم مردم از خرید به واسطه عدم 
برگزاری مهمانی‌ها، جشن‌ها و مراسم موجب شده است تا حاشیه سود اعضای 

صنف و میزان فروش آنها کاهش چشمگیر داشته باشد.
وی عنوان کرد:‌ در سه ماه ابتدایی سال جاری وضعیت فروش اندکی بهبود 
یافته است اما خرید پوشاک از اولویت سوم مردم به اولویت‌های بعدی آنها تقلیل 
یافته است. توان اقتصادی مردم کاهش یافته است و کاهش برگزاری مراسم‌ها 
نیز موجب شده است تا فروش در بخش پوشاک با کاهش زیاد مواجه شود اما 
این امیدواری وجود دارد که کنترل بیماری موجب رونق بسیاری از صنوف و 

کسب و کارها شود.
چگینی درباره حمایت دولت از تولیدکنندگان نیز گفت: به واحدهای صنفی 

به ازای هر کارگر سه میلیون تومان وام پرداخت شده است.
او با تاکید بر اینکه صنعت پوشاک به شدت اشتغالزا است، تصریح کرد: در 
شرایط کنونی واحدهای تولیدی با کاهش سرمایه در گردش مواجه هستند و 
از طرف دیگر نرخ سود تسهیلات طرح رونق ۱۶ درصد است و با توجه به اینکه 
اقتصاد کشور با رکود مواجه است این میزان سود بسیار بالاست و شرکت‌های 
تولیدی نمی‌توانند اقساط خود را به موقع پرداخت کنند، به همین دلیل برخی 
از مواقع با جریمه دیکرد هم روبرو می‌شوند، از این‌رو دولت برای حمایت از تولید 

باید تسهیلات ارزان قیمت در اختیار تولیدکننده‌ها قرار دهد.
وی با اشاره به رفع مشکلات گمرکی برای واردات برخی از مواد اولیه تولید 
اظهار کرد: مشکلات گمرک حل شده است اما نقدینگی به عنوان یکی از 

مشکلات مطرح است و اگر رونق بازار وجود داشته باشد واحدهای صنف پوشاک 
دوباره قادر خواهند بود که وضعیت خود را بهبود بخشند.

چگینی عنوان کرد:‌ تسهیلات رونق تولید باید به‌گونه‌ای باشد که تولیدکنندگان 
به عنوان سربازان ایجاد اشتغال بتوانند از تامین مالی ارزان قیمت استفاده کنند. 
ترکیه به عنوان یکی از قطب‌های تولید پوشاک در منطقه به تولیدکنندگان وام 
ارزان می‌دهند. مجلس نیز باید در اصلاح قوانین یا تدوین قوانین جدید به‌گونه‌ای 

عمل کند که تولیدکنندگان بتوانند از تسهیلات ارزان‌قیمت استفاده کنند.
وی تاکید کرد: مالیات و موانع دیگری که پیش‌روی تولیدکنندگان صنعت 
پوشاک قرار دارد موجب شده است تا توسعه متناسب با ظرفیت‌هایی که در 
کشور وجود دارد حاصل نشود. تولید نیازمند آموزش، افزایش راندمان، همراهی 

سیستم بانک‌ها و حذف قوانین دست و پاگیر است.
چگینی عنوان کرد:‌ نبود سرمایه در گردش به عنوان مهمترین عامل در عدم 
به روزرسانی تکنولوژی و تجهیزات تولید پوشاک کشور مطرح است و در این 
بازار رقابتی باید بتوان با رقبا رقابت جدی داشت. حتی در اربیل عراق نیز رقابت 

با رقبای ترک جدی است.

وزیر راه و شهرسازی گفت: یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
واحد خانه خالی را شناسایی کرده ایم و در اختیار سازمان 
امور مالیاتی قرار داده ایم و از مرداد باید از آن‌ها مالیات 

اخذ شود.
به گزارش صداوسیما، محمد اسامی، وزیر راه و 
شهرسازی در یک برنامه زنده تلویزیونی به تشریح اقدامات 
و دستاوردهای دولت تدبیر و امید در حوزه مسکن و 
شهرسازی پرداخت.اسلامی‌با اشاره به طرح اقدام ملی 
تولید و عرضه مسکن گفت: در طرح اقدام ملی مسکن 
به صورت سیستمی‌و پیامکی حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
دریافت تقاضا داشتیم و در پالایشی که در ۵ مرحله ثبت 
نام انجام شد، مشخص شد که مردم واجد شرایط حداکثر 
۵۳۰ هزار نفر هستند. اکنون برای این ۵۳۰ هزار نفر 
برنامه‌ریزی کردیم، زمین تخصیص دادیم و پروژه ساخت 

مسکن تعریف کرده‌ایم.
اسامی‌با بیان اینکه طرح اقدام ملی مسکن در ۳ 
وضعیت پیگیری می‌شود، افزود: یکی از ۳ نوع طرح 
پیش‌بینی شده عمدتاً در شهرهای کوچک و متوسط که 
در آن‌ها زمین کافی در اختیار داریم، انجام می‌شود. در این 
طرح زمین را به صورت گروهی به مردم واگذار می‌کنیم و 
مردم با نقشه طراحی شده توسط سازمان نظام مهندسی 
ساختمان و با هدایت بنیاد مسکن، با همت خود واحدهای 

مسکونی را احداث می‌کنند. این طرح برای حدود ۱۳۵ 
هزار نفر اجرایی شده است. اکنون از نفراتی که به برای 
این طرح ثبت نام کردند، بخشی زمین را در اختیار گرفتند 
و بخشی نیز واحدهای مسکونی خود را ساخته و افتتاح 
کرده‌اند.وی ادامه داد: نوع دوم پروژه‌هایی هستند که به 
صورت مجتمع احداث می‌شوند و اکنون حدود ۳۰۰ هزار 
نفر به این طرح‌ها معرفی شده‌اند. در این طرح پیمانکاران و 
سازندگان و انبوه سازان طی قراردادی مسئول ساخت این 
مجتمع‌ها می‌شوند. اکنون متقاضیان به این پروژه‌ها متصل 

شدند و بخشی از آنان در بانک افتتاح حساب کرده‌اند.
 نوع سوم نیز به کلانشهرها و شهرهای بزرگ اختصاص 
دارد که در آن پروژه‌ها به شکل مشارکتی با انبوه‌سازان 
احداث می‌شود. البته در کنار این سه طرح، تفاهم‌نامه‌ها 
با سازمان‌های مختلف مانند نیروهای مسلح، آموزش و 
پرورش برای تأمین مسکن فرهنگیان. وزارت رفاه برای 
تأمین مسکن کارگران و بازنشستگان و وزارت جهاد 
کشاورزی نیز پیگیری می‌شود. در این تفاهم‌نامه‌ها برای 
سازمان‌هایی که هم زمین و هم امکانات و منابع مالی 
ساخت مسکن در اختیار داشتند، واحدهای مسکونی 
احداث می‌شود.وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه احداث 
۵۳۰ هزار واحد مسکن ملی در سراسر کشور در قالب 
۱۰ هزار پروژه وارد فاز اجرا شده است، گفت: اکنون 

بخشی از این پروژه‌ها در دو مرحله افتتاح شده است. این 
عضو کابینه دوازدهم در ادامه با اشاره به افزایش سقف 
تسهیلات بانکی ساخت مسکن گفت: تسهیلاتی که در این 
طرح پیش‌بینی شده به سازنده پرداخت می‌شود. میزان 
این تسهیلات تا سال پیش ۱۰۰ میلیون تومان بود که 
امسال با تصویب در شورای پول و اعتبار، موفق شدیم 
مقدار آن را به ۲۵۰ میلیون تومان برسانیم. اگر هزینه 
ساخت هر واحد مسکونی ۴۰۰ میلیون تومان باشد، تا 
سال پیش این تسهیلات حدود یک چهارم هزینه ساخت 
مسکن را پوشش می‌داد، اما امسال این پوشش به حدود 
۶۰ درصد رسیده است و این یک توان‌افزایی قابل ملاحظه 
برای مردم در شرایط تورمی‌است. باید توجه داشت که 
دوره بازپرداخت این وام ۲۰ ساله است و دوران ساخت هم 

در آن لحاظ شده است. 
بنابراین هرچه ساخت واحدهای زودتر به اتمام برسد، 
متقاضیان بهره بیشتری از این تسهیلات خواهند برد.
اسامی‌افزود: نیاز واقعی جامعه به مسکن در فرآیند 
ثبت‌نام برای طرح اقدام ملی مسکن مشخص می‌شود و 
آنچه پس از ثبت‌نام در این طرح و پالایش متقاضیان احصا 
شده، نیاز واقعی جامعه به مسکن است. از بین ۲ میلیون و 
۵۰۰ هزار نفر متقاضی اولیه طرح اقدام ملی مسکن، ۵۳۰ 
هزار نفر واجد شرایط بودند. این احتمال نیز که برخی از 

این طرح مطلع نبوده باشند، ضعیف است، چراکه تاکنون 
در ۵ دوره برای طرح اقدام ملی مسکن ثبت‌نام انجام شده 
است، تنها در آخرین مرحله، یعنی مرحله پنجم ثبت‌نام، 
۳۳۰ هزار نفر ثبت نام کردند که از این تعداد ۱۳۰ هزار نفر 
واجد شرایط بودند. این مرحله از ثبت‌نام در ۱۸۳ شهر و 
تقریباً همزمان با انتخابات انجام شده است و به دلیل شیوع 
بیماری کرونا تمام مراحل آن به صورت الکترونیکی و به 
کمک گوشی موبایل انجام شده است.وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به برنامه ریزی دقیق برای ثبت نام در طرح اقدام 
ملی مسکن گفت: در این طرح برنامه‌ریزی واقع بینانه 
و مکان محور انجام شده است. اکنون می‌دانیم متقاضی 
کیست؟ چه وضعیتی از نظر تمکن مالی دارد، در کدام شهر 
ساکن است و چه زمینی باید به او تعلق بگیرد؟ این منطق، 
یک جریان پابرجای برنامه دار است، یک اتفاق گذرا نیست 
که رخ داده و تمام شود. به همین دلیل نام آن را طرح 
اقدام ملی گذاشته‌ایم، چون متعلق به هیچ تفکر و جناح 
سیاسی نیست.وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه ما آمار 
کل خانه‌های کشور را گرفته‌ایم افزود: یک میلیون و ۳۰۰ 
هزار واحد خانه خالی را شناسایی کرده‌ایم و در اختیار 
سازمان امور مالیاتی قرار داده‌ایم و از مرداد باید از آن‌ها 
مالیات اخذ شود.اسامی‌گفت: از مرداد ماه اخذ مالیات از 

خانه‌های خالی آغاز می‌شود.

4 ماه بعد از توزیع چک‌های جدید صیادی

کاهش چک‌های برگشتی رکورد زد

پوشاک زاگرس‌پوش بر قامت المپیکی‌های ایران 

وزیر راه و شهرسازی خبر داد

آغاز اخذ مالیات از خانه‌های خالی از مردادماه

سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی گفت: برای جبران ۳۰ درصدی کسری خرید 
تضمینی گندم داخلی از محل واردات برنامه‌ریزی شده 

است. 
حسن عباسی معروفان درباره وضعیت تولید و 
کاهش خرید تضمینی گندم کشور افزود: از ابتدای 
فصل برداشت تاکنون سه میلیون و ۵۵۰ هزار تن گندم 
به ارزش حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان خریداری شده 
که نسب به مدت مشابه سال گذشته، یک میلیون و 
۵۰۰ هزارتن معادل ۳۰ درصد کسری خرید را نشان 
می‌دهد.سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی اظهارداشت: با توجه به کاهش بارندگی و 
تشدید و استمرار خشکسالی در سالجاری پیش بینی 
می‌شود تولید گندم نزدیک ۱۰ میلیون تن و خرید 
تضمینی آن توسط دولت حدود هفت میلیون تن باشد.
عباسی معروفان تصریح کرد: وضعیت تولید و خرید 
نشان می‌دهد که امسال نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته در خرید تضمینی گندم بیش از سه میلیون 
تن کسری داشته باشیم که رقم قابل توجهی است که 
باید این کمبود از محل واردات تامین شود.سرپرست 

دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی ادامه 
داد: کاهش تولید گندم در کشور باعث کاهش عرضه 
کاه و کلش به صنعت دامی‌کشور شده، بنابراین باید 
علاوه بر گندم، علوفه دامی‌بیشتر به جای کاه و  کلش 
مورد نیاز این صنعت از محل واردات تامین شود.وی 
افزود: همچنین با توجه به کسری گندم نیز حداقل 
پنج  میلیون تن گندم باید از محل واردات تامین 
شود که نیازمند تخصیص ارز اضافی است که بایستی 
دولت تامین منابع ارزی  داشته باشد تا امسال از این 
شرایط خشکسالی عبور کنیم.سرپرست دفتر خدمات 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی تصریح کرد: با توجه به 
خشکسالی اخیر با کمبود شدید جو و گندم در کشور 
روبرو هستیم، طبق برنامه ریزی وزارت جهاد کشاورزی 
باید سه میلیون و ۷۰۰ هزارتن جو در کشور تولید 
می‌شد که در خوشبینانه‌ترین شرایط دو میلیون ۵۰۰ 
تا دو میلیون و ۷۰۰ هزارتن تولید برآورد شده است.
وی اضافه کرد: بنابراین از آنجایی که باید سه میلیون 
و  ۲۰۰ هزار تن جو وارد کشور می‌شد، این میزان با دو 
میلیون افزایش به پنج میلیون و ۲۰۰ هزارتن افزایش 
یافته است تا نیاز داخلی کشور به این نهاده تامین شود.

بانک مرکزی طی هفته جاری در بازار باز و بین 
بانکی به میزان ۱۴ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان از بانک‌ها 
جذب کرد.به گزارش ایسنا، کنترل نقدینگی بانک‌ها در 
ایران را بانک مرکزی هر هفته از طریق برگزاری دو 
بازار باز و اعتبارات قاعده مند در بازار بین بانکی انجام 
می‌دهد که در بازار باز همواره بانک مرکزی با رصد 
وضعیت حساب بانک‌ها اقدام به جذب یا بسط پول 

می‌کند.
در این هفته نیز، بانک مرکزی برای ششمین بار 
متوالی معکوس عمل کرد و هدف جذب پول را در 
پیش گرفته است که طی هفته جاری با فروش ۳۸۰۰ 
میلیارد تومان اوراق با نرخ سود ۱۸ درصد و تاریخ 
سررسید هفت روزه موافقت کرد که به این معنی است 
که این میزان پول از بانک‌ها جمع کرده است.علاوه 
براین، آنطور که گزارش این هفته بانک مرکزی نشان 
می‌دهد، با رسیدن سررسید اوراق طی عملیات هفته 
گذشته بانک مرکزی معادل ۶۴۸۰ میلیارد تومان به 
بانک‌ها برگردانده است.از آنجا که تفاضل میزان اوراق 
فروخته شده و اوراق سررسید شده معادل ۲۶۸۰ 
میلیارد تومان بوده، خالص عملکرد بانک مرکزی در 

بازار باز به این میزان بوده است. از سوی دیگر، یکی 
دیگر از بازارهای مهم در راستای کنترل نقدینگی، بازار 
بین بانکی است که در آن بانک‌های دارای دارایی مازاد 
به بانک‌های دچار کسری، مبلغی را در سررسید کوتاه 
مدت می‌دهند که اگر این بانک، بانک مرکزی باشد؛ 
به این مبلغ و تسهیلات، اعتبارات قاعده مند گفته 
می‌شود و به نوعی بانک‌ها از بانک مرکزی پول قرض 
می‌گیرند که طبق اعلام بانک مرکزی، طی این هفته 
با تقاضای هفت بانک و موسسه اعتباری برای دریافت 
مبلغی پول با سررسید کوتاه مدت موافقت شده است. 
در مجموع در بازار بین بانکی هفت بانک معادل ۴۳ 
هزار و ۲۲۰ میلیارد تومان دریافت کردند و با توجه 
به اتمام سررسید توافق‌های صورت گرفته در بازار بین 
بانکی، بانک‌ها به میزان ۳۱ هزار و ۴۴۰ میلیارد تومان 
بازپرداخت کردند که خالص عملکرد بانک مرکزی در 
این بازار به عدد ۱۱ هزار و ۷۸۰ میلیارد تومان می‌رسد. 
بنابراین، بانک مرکزی طی این هفته در بازارهای باز 
و بین بانکی معادل ۱۴ هزار و ۴۶۰ میلیارد تومان از 
بانک‌ها جذب و جمع کرده که رکورد جاروی پول از 

بانک‌ها طی هفته‌های اخیر ثبت شده است.

جذب بیش از ۱۴ هزار میلیارد پول از بانک‌ها جبران کسری گندم کشور از محل واردات


